
Vážení zástupci týmů, kteří jste se přihlásili na 1. ročník NOVA CUPU v malém fotbale, rád 

bych vám před turnaj poskytnul pár informací.  

 

 

Organizačně 

 

1. Sraz týmů je v 8:30 na hřišti ve Vávrovicích 

2. V informačním baldachýnu bude možnost zaplatit startovné (kdo to neudělá přes týden 

úterý nebo čtvrtek na tréninku) a případně vyplnit nebo doplnit soupisky 

3. oficiální start bude v 9:00 (viz rozpis níže), pokud by některé družstvo včas 

nenastoupilo bude zápas kontumován 

4. Týmy, které mají stanovený začátek na později mohou dorazit později, ale prosím 

ještě před zápasem vyplnit soupisku a zaplatit startovné. 

5. Každý tým bude mít určenou kabinu a bude mu přidělen pitný režim na den 

6. Každý tým dostane 9 poukazů na jídlo 

7. Každý tým nominuje jednoho svého hráče na každou soutěž 

 

Pravidla 

 

Během posledních dvou turnajů docházelo k nedorozuměním a zbytečným hádkám, proto 

předem upozorňuji na body, které dělají nejvíce problémů a seznamte prosím své spoluhráče 

s těmito pravidly. 

 

1. Skluzy jsou v osobních soubojích zakázány. Tudíž i když ve skluzu trefíte první balon, 

bude vám to pískáno jako nedovolený zákrok a bude za to nařízen nepřímý kop 

(bránicí hráč bude stát 3 metry od balonu). Pokud by byl pískán skluz ve vápně, tak se 

rozehrává z hranice pokutového území. Výjimku má pouze brankář ve svém 

pokutovém území, ten může skluz udělat. Ostatní skluzy, které budou faulem se 

hodnotí stejně jako v pravidlech velkého fotbalu, tedy přímým kopem (bránicí hráč 

stojí 5 m od balonu) nebo pokutovým kopem a možnost udělení žluté karty. Toto 

pravidlo je prevencí proti zbytečným zraněním. 



2. Malá domů se posuzuje stejně jako ve velkém fotbale, tudíž golman nemůže chytit 

míč po přihrávce vlastního hráče ani si jej nemůže rukou zpracovat. Tento přestupek 

se bude trestat nepřímým kopem z hranice pokutového území. 

3. Golman ve hře může míč zahrát do hry buď ze země nebo jej může vhodit do hry. 

Nemůže jej vykopnout. Tento přestupek se bude trestat nepřímým kopem z hranice 

pokutového území. 

4. Auty. Dejte si pozor, aby míč byl při vhazování za hlavou. 

 

Pískat to budou lidé, kteří vás rozhodně nebudou chtít poškodit, proto prosím omluvte, 

pokud někdy něco neúmyslně přehlednou. Jsou pouze lidé. Každé sprosté nadávky budou 

tvrdě trestány. 

 

Systém turnaje 

 

K dnešnímu datu se mi přihlásilo 10 týmů. Každý tým dostal losovací číslo k datu, ke 

kterému mi podal přihlášku nebo ústně potvrdil účast.  

 

Fáze turnaj: týmy jsou vzhledem ke svému číslu nalosovány do dvou skupin (lichá a 

sudá) po pěti týmech. Z každé skupiny postoupí první dva do skupiny o 1-4. místo (berou 

si sebou vzájemný zápas ze základní skupiny). Týmy na třetím a čtvrtém místě postoupí 

do skupiny o 5-8. místo (berou si sebou vzájemný zápas ze základní skupiny). Týmy na 5. 

místě budou mít pouze jeden zápas o 9. místo. 

 

1. HBC Jaktař Stars – přihlášeno 25.6.  

2. Mladé pušky – přihlášeno 1.7. 

3. Krutí týpci – přihlášeno 3.7. 

4. Tygři Opava – přihlášeno 3.7. 

5. MS Opavice – přihlášeno 4.7. 

6. Richlé šípy – přihlášeno 10.7. 

7. FK NOVA – přihlášeno 21.7. 

8. Tundra team – potvrzeno 22.7. 

9. Staří páni – potvrzeno 22.7. 

10. Tj Palhanec – potvrzeno 22.7. 



 

ROZPIS 
čas hřišt ě skupina  číslo  Tým číslo  tým  výsledek  

1. kolo 
9:00 A L 1 HBC Jaktař Stars  3 Krutí týpci    

9:00 B S 2 Mladé pušky  4 Tygři Opava    

9:25 A L 5 MS Opavice  7 FK NOVA    

9:25 B S 6 Richlé šípy  8 Tundra team    

2. kolo 
9:50 A L 9 Staří páni  1 HBC Jaktař Stars    

9:50 B S 10 Tj Palhanec  2 Mladé pušky    

10:15 A L 3 Krutí týpci  5 MS Opavice    

10:15 B S 4 Tygři Opava  6 Richlé šípy    

10:40 sout ěž nejlepší rychlík 
3. kolo 

11:05 A L 7 FK NOVA  1 HBC Jaktař Stars    

11:05 B S 8 Tundra team  2 Mladé pušky    

11:30 A a 9 Staří páni  3 Krutí týpci    

11:30 B S 4 Tygři Opava  10 Tj Palhanec    

4. kolo 
11:55 A L 5 MS Opavice  1 HBC Jaktař Stars    

11:55 B S 6 Richlé šípy  2 Mladé pušky    

12:20 A L 7 FK NOVA  9 Staří páni    

12:20 B S 8 Tundra team  10 Tj Palhanec    

12:45 sout ěž nejlepší bombér 
5. kolo 

13:10 A L 3 Krutí týpci  7 FK NOVA    

13:10 B S 4 Tygři Opava  8 Tundra team    

13:35 A L 5 MS Opavice  9 Staří páni    

13:35 B S 6 Richlé šípy  10 Tj Palhanec    

zápasy o umíst ění 
14:00 A 5.-8. 3a   3b     

14:00 B 5.-8. 4a   4b     

14:25 A 1.-4. 1a   2b     

14:25 B 1.-4. 2a   1b     

14:50 A o 9. 5a   5b     

14:50 sout ěž nejlepší lepi č 



zápasy o umíst ění 
15:15 A 5.-8. 3a   4b     

15:15 B 5.-8. 3b   4a     

15:40 A 1.-4. 2a   2b     

15:40 B 1.-4. 1a   1b     
 

V případě, že by se stalo, že některý tým by nedorazil, tak se styl turnaje upraví. 

a) Pro 9 týmů by platil stejný systém akorát s tím, že by jedna skupina byla čtyřčlenná a 

v konečné fázi by byla skupina o 1-4. místo a skupina o 5-9. místo (s tím, že se budou 

opět počítat zápasy ze skupiny, proto je důležité vyhrát každý zápas) 

b) Při 8 a méně týmech by se hrál systém každý s každým, jedna tabulka. 

 

* Vše je vypočítáno, tak aby byl turnaj kolem 17:00 vyhodnocen.  

 

Přeji vám, aby se turnaj líbil, snad bude přijatelné počasí a vše se obejde bez zranění. 

Případné dotazy prosím směřujte na mě v průběhu týdne nebo před začátkem turnaje. 

S pozdravem Jakub Morbitzer



 


